EDITAL Nº 18/2023 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS BOLSISTAS E DE ALUNOS

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFCE.

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS FORTALEZA, no uso de suas atribuições,

torna pública a abertura de inscrições destinadas à seleção de alunos do curso de

licenciatura em Física, para que atuem como bolsistas e voluntários do Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) em 2023, nos termos do presente

Edital, do Edital nº 23/2022 (segunda chamada) da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (CAPES) e da Portaria nº 83, de 27 de abril de 2022.

Nome  Situação

ANTONIO DA SILVA FRABRÍCIO Deferido

ANTONIO KLINGEM LEITE DE FREITAS Deferido

CAIO CÉSAR SANTOS ALMEIDA Deferido

CARLOS EDUARDO ARAUJO RODRIGUES DA SILVA Deferido

CRISTALIA DA SILVA ANDRADE Deferido

DANIEL GOMES DE CARVALHO Deferido

DIEGO MATOS SINDEAUX Deferido

EDUARDO BARROS VASCONCELOS DA SILVA Deferido

FELIPE MARTINS ALVES Deferido

FERNANDO WILLIAN DA SILVA PASSOS Deferido

FRANCIEURE RODRIGOS SAMPAIO Deferido

FRANCISCA ENILDA DE MATOS Deferido

FRANCISCO LEANDRO SOARES DO NASCIMENTO Deferido

FRANCISCO LUCAS DE VASCONCELOS ILARIO Deferido

FRANCISCO VICTOR SILVA COSTA Deferido

GABRIEL LAURENTINO RIBEIRO  Deferido

GABRIEL MAIA FERNANDES Deferido

GUILHERME MACIEL DAS CHAGAS Deferido

ISAC LOPES CÂMARA Deferido

ISRAEL DE SOUZA VERAS Deferido

JOÃO DAVI SOUSA ASSUNÇÃO Deferido

JOÃO PAULO UCHÔA TEIXEIRA Deferido

JOSÉ MISAEL DE SOUSA JUNIOR Deferido

MARCOS EUGÊNIO NERI BATISTA Deferido

MARCUS VINICIUS CAVALCANTE Deferido

MARIA KAROLAINE DA SILVA COELHO Deferido

MATHEUS VASCONCELOS DO NASCIMENTO Deferido

PEDRO VITOR ABREU CIRINO Deferido

RICARDO CEZAR ALVES BEZERRA FILHO Deferido

RONARDSON ALBUQUERQUE VIEIRA Deferido

SAMUEL GIRÃO MARQUES Deferido

TÁBATHA GONÇALVES DE MELO Deferido

THIAGO AGOSTINHO DE AZEVEDO Deferido

THULIO GUERREIRO GOMES DE ALCÂNTARA Deferido